
新 規 採 用
職員の紹介
新 規 採 用
職員の紹介

谷口　篤史
たにぐち あつし

　はじめまして、谷口と申します。
　本州から北海道へ移住して約15年、千歳・札幌・
小樽を渡り歩いて、このたび幌延町にやってまい
りました。町の力になれるよう頑張っていくととも
に、この町での生活も楽しんでいきたいと思いま
す。よろしくお願いいたします。

【所　属】　企画政策課　企画政策グループ
【出身地】　兵庫県
【趣　味】　旅行
【好きな食べ物】　スープカレー

澤　　智子
さわ　　 ともこ

　初めまして。稚内出身の澤と申します。ケアマネー
ジャー（介護支援専門員）として働かせていただくこと
となりました。
　住みなれた地域での生活を少しでも支えられるよう、
笑顔を忘れず思いやりのあるコミュニケーションで丁寧
な支援を心がけていきます。よろしくお願いいたします。

【所　属】　保健福祉課　保健グループ
【出身地】　稚内市
【趣　味】　旅行、食べること、百人一首
【好きな食べ物】　牡蠣、海老

新しい地域おこし協力隊 松田大地さん が着任しました
　埼玉県から着任しました松田大地と申します。教育委員会や中学校で教育支援を担当
いたします。
　かねてより北海道という土地が大好きで、いつか北海道で働いてみたいという思いを
持っておりました。また教育学部の学生だったこともあって教育に携わりたいという思い
もあり、この度地域おこし協力隊に応募してご採用いただきました。
　長野県出身で大学進学と同時に上京し、社会人になったときに埼玉県に引っ越しまし
た。
　小学校から大学までずっと書道を続けていました。

～今後の活動～
　まずは幌延町で生活する中で町の魅力や町民のみなさん
のことを知っていきたいです。
　新参者でわからないことだらけではありますが、町のため
に精一杯取り組んで参りたいと思っておりますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。

～趣味～
　趣味はドライブです。幌延の魅力的なス
ポットをたくさん巡ってみたいです。
　またラジオを聴くことが好きで、家事や
ドライブをしながらよく聴いています。

里親制度をご存じですか？
　児童相談所では、地域の子どもたちのために「里親」を募集しています。
　里親とは、様々な事情により家庭で暮らすことができなくなった子どもたちを自分の家庭に迎え入れ、温
かい愛情とまごころを込めて育ててくださる方のことです。
　子どもの健全な育成を図ることを目的とした、児童福祉法に基づく子どものための制度になります。
　子どもの養育をすることとなった場合、里親手当や生活費が支給されます。その他、教育費や医療費など
が公費から支払われます。
　里親になる特別な資格はありませんが、一定の基準がございます。
　里親に関心をお持ちの方、里親になることを希望される方、詳しい話が聞きたい方は、児童相談所までご
連絡ください。

お問い合わせ先：北海道旭川児童相談所稚内分室　電話 0162-32-6171（里親担当あて）

15　… 15　… 10月号   20212021｜ほろのべの窓｜｜ほろのべの窓｜


